
Europos Komisijos - pranešimas spaudai

Programa „InvestEU“: Komisija pasirašė susitarimą su Šiaurės investicijų
banku dėl 480 mln. EUR žaliųjų investicijų

Briuselis, 2022 m. gruodžio 12 d.

Šiandien Europos Komisija ir Šiaurės investicijų bankas (NIB) pasirašė iki 114 mln. EUR vertės
„InvestEU“ garantijos susitarimą. Pagal susitarimą iki 480 mln. EUR NIB finansavimo bus galima
panaudoti investicijoms į tvarią infrastruktūrą, mokslinius tyrimus, inovacijas ir skaitmeninimą
Šiaurės ir Baltijos šalyse, taip pat Lenkijoje. Tai savo ruožtu turėtų sutelkti iš viso apie 2 mlrd. EUR
viešųjų ir privačiųjų investicijų.

Pagal šį susitarimą NIB tampa „InvestEU“ įgyvendinančiuoju partneriu. NIB pasinaudos šiuo
garantijos susitarimu, kad sutelktų investicijas į švarią energiją, pramonės modernizavimą ir
priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimą, svarbiausiųjų žaliavų tiekimą, darnųjį transportą,
aplinkos apsaugą, bioekonomiką, skaitmeninį junglumą ir tvarią duomenų infrastruktūrą. Juo taip pat
bus remiamos investicijos į projektus, susijusius su tvaria mėlynąja ekonomika, kosmosu, ypatingos
svarbos infrastruktūra, sveikatos priežiūra ir novatoriškų technologijų plėtra įvairiuose sektoriuose.
Sektoriai, kuriems bus taikomas šis susitarimas, priskiriami „InvestEU“ tvarios infrastruktūros ir
mokslinių tyrimų, inovacijų ir skaitmeninimo linijoms. Šios investicijos padės ES pasiekti platesnio
masto strateginius tikslus – užtikrinti žaliąją ir skaitmeninę pertvarką.

Šiuo etapu NIB gali naudoti ES garantiją pagal programą „InvestEU“ projektams Danijoje, Estijoje,
Suomijoje, Latvijoje, Lietuvoje, Lenkijoje ir Švedijoje remti. Tikimasi, kad pirmosios operacijos pagal
susitarimą bus patvirtintos 2023 m.

Pagal programą „InvestEU“ įgyvendinantiesiems partneriams teikiama ES biudžeto garantija, kad
būtų padidinti jų pajėgumai prisiimti riziką, ir taip padedama sutelkti viešąsias ir privačiąsias
investicijas ES politikos prioritetams įgyvendinti.

Už ekonomiką atsakingas Komisijos narys Paolo Gentiloni sakė: „InvestEU“ yra labai svarbi
priemonė siekiant sėkmingai įgyvendinti mūsų ekonomikos žaliąją ir skaitmeninę pertvarką.
Džiaugiuosi, kad sudarius šį susitarimą Šiaurės investicijų bankas tapo mūsų įgyvendinančiuoju
partneriu. Kartu galime išnaudoti visą programos „InvestEU“ potencialą, kad nukreiptume investicijas
į žaliuosius ir skaitmeninius projektus, kuriais remiamas tvarus augimas ir kuriamos aukštos kokybės
darbo vietos visame Šiaurės ir Baltijos šalių regione.

NIB pirmininkas ir generalinis direktorius André Küüsvek sakė: „InvestEU“ garantijos susitarimas
padės NIB toliau telkti finansavimą žaliajai pertvarkai, daugiausia dėmesio skiriant atsinaujinančiajai
energijai, energijos vartojimo efektyvumui, pramonės ir transporto sektorių priklausomybės nuo
iškastinio kuro mažinimui, taip pat inovacijoms ir skaitmeninimui. NIB strategija yra orientuota į
didesnės rizikos prisiėmimą ir didesnį skolinimą mažosioms ir vidutinėms bei vidutinės kapitalizacijos
įmonėms, o ES garantija yra kaip tik tinkama priemonė šiai strategijai įgyvendinti.“

Pagrindiniai faktai

Programa „InvestEU“ suteiks ES itin svarbų ilgalaikį finansavimą ir pritrauks daug privačiųjų ir
viešųjų lėšų, kuriomis bus remiamas tvarus atsigavimas. Ji taip pat padės sutelkti privačiąsias
investicijas įgyvendinant ES politikos prioritetus, pvz., Europos žaliąjį kursą ir skaitmeninę pertvarką.
Programą sudaro trys komponentai: „InvestEU“ fondas, „InvestEU“ konsultacijų centras ir „InvestEU“
portalas. „InvestEU“ fondo lėšos bus naudojamos per finansinius partnerius, kurie investuos į
projektus pasinaudodami 26,2 mlrd. EUR ES biudžeto garantija. Visa biudžeto garantija bus suteikta
įgyvendinančiųjų partnerių investiciniams projektams, padidins jų pajėgumą prisiimti riziką ir taip
sutelks ne mažiau kaip 372 mlrd. EUR papildomų investicijų.



Šiaurės investicijų bankas (NIB) yra Danijos, Estijos, Suomijos, Islandijos, Latvijos, Lietuvos,
Norvegijos ir Švedijos tarptautinė finansų įstaiga. Finansuodamas projektus, kuriais didinamas
našumas ir kurie yra naudingi aplinkai, Bankas siekia sukurti klestintį ir tvarų Šiaurės ir Baltijos šalių
regioną. NIB finansuoja privačiuosius ir viešuosius projektus valstybėse narėse ir už jų ribų.

Daugiau informacijos

Klausimai ir atsakymai. „InvestEU“

„InvestEU“

NIB interneto svetainė

IP/22/7541

Žiniasklaidai:

Arianna PODESTA (+32 2 298 70 24)
Flora MATTHAES (+32 2 298 39 51)

Visuomenei: Europe Direct , tel. 00 800 67 89 10 11 e. paštas

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_1549
https://europa.eu/investeu
https://www.nib.int/
mailto:arianna.podesta@ec.europa.eu
mailto:flora.matthaes@ec.europa.eu
http://europa.eu/contact/
http://europa.eu/contact/call-us/index_lt.htm
http://europa.eu/contact/write-to-us/index_lt.htm

	Programa „InvestEU“: Komisija pasirašė susitarimą su Šiaurės investicijų banku dėl 480 mln. EUR žaliųjų investicijų

